
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e
la copertura finanziaria con impegno a valere sulla miss. 10 prog. 5 tit. 2 macro agg.
202 U. 2.02.01.09.001 cap. 17604 € 1.026,00  – impegno 121/2017  (Cred. 8799) cod.
siope 2109
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo
stesso accertata in conformità all’art. 183 del D. Lgs.  n° 267/2000.

Lì 03/05/2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Milazzo Francesco

       

==============================================================

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 55, comma 5 della
Legge dell’ 08 Giugno 1990, n°142.

Lì 03/05/2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Milazzo Francesco

La presente determina è stata pubblicata all’albo per 15 giorni
dal______________al_____________ 
E’ divenuta esecutiva il ____________

COMUNE  DI  SAN CONO
( Città Metropolitana di Catania )

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E

N.  80 DATA  03/05/2017

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO TECNICO -  

N° 25    DEL   03/05/2017

OGGETTO: affidamento fornitura 120 sacchi di conglomerato bituminoso a freddo

CIG: ZE61E698C7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”, pubblicato nelle G.U. n° 227 del 28/09/2000, s.o. n° 162;

VISTA la L.R. n. 30 del 23/12/2000 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”;

VISTA la L.R. n. 22 del 16/12/2008 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”;

VISTA     la Determinazione Sindacale n. 01 del 01/02/2017 con la quale al sottoscritto 
vengono  conferite  le  attribuzioni  dirigenziali  di  cui  all’art.  107  del  Decreto
Legislativo n. 267/2000;

VISTA     la delibera di G.M. n. 28 del 06/04/2017 di assegnazione dei mezzi finanziari. Piani
     Generali delle Risorse finanziarie e degli obiettivi (PRO) 2017;



- Considerato che fra i dipendenti  del Comune di San Cono vi sono degli  operai
generici,  i  quali  vengono utilizzati  per piccole manutenzioni alla viabilità ed ai
plessi Comunali;

- Atteso che per effettuare dette manutenzioni  in amministrazione diretta, occorre
acquistare il materiale necessario;

- Visto il preventivo richiesto per la fornitura di conglomerato bituminoso a freddo in
sacchi  da  kg.  30  alla  ditta  F.lli  Ferro  Commerciale  s.r.l.  Con  sede  in  Via  S.
Francesco  D'Assisi  sn  Mirabella  Imbaccari,  con  il  quale  si  richiede  la  somma
unitaria di € 8,55 comprensiva di IVA e trasporto che si ritiene congrua;

- Visto l’art. 12 lett. C del regolamento per l’esecuzione di lavori e forniture di beni e
servizi in economia, il  quale prevede l’affidamento diretto di forniture di beni e
servizi quando il valore della spesa è inferiore a € 5.000,00 al netto dell’IVA;

- Visto  l’art.  1  comma  502  e  503  della  Legge  28  dicembre  2015,  n.  208,  
(Legge di stabilità 2016), che modifica l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006,
che  consente   alle  amministrazioni  di  procedere  ad  acquisti  di beni  e  servizi
inferiori ai 1.000,00 euro, senza essere obbligati all'approvvigionamento telematico
(strumenti  Consip,  strumento  telematico  della  centrale  regionale  di  riferimento,
altro mercato elettronico della SA);

- Ritenuto,  pertanto,  di  affidare  la  fornitura  di  n.  120  sacchi  di  conglomerato
bituminoso a freddo da kg. 30 alla ditta F.lli Ferro Commerciale s.r.l. Con sede in
Via S. Francesco D'Assisi sn Mirabella Imbaccari;

D E T E R M I N A

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa alla ditta F.lli Ferro Commerciale s.r.l.
Con sede in Via S. Francesco D'Assisi sn Mirabella Imbaccari, la fornitura di n. 120
sacchi  di  conglomerato  bituminoso  a  freddo,  per  la  somma complessiva  di  €
1026,00 di cui € 840,98 per fornitura ed € 185,02 per IVA e trasporto.

2. Di imputare la superiore spesa alla  miss. 10  prog. 5 tit. 2 macro agg. 202 u
2.02.01.09.001 cap. 17604 del redigendo bilancio corrente.

3. Di  dare  atto  che  la  presente  determina  è  esecutiva  dal  momento
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria, a cura del responsabile dei servizio di ragioneria.

Il Responsabile del Procedimento
    (per. agr. Cono Scibetta)

   Il Responsabile del Servizio
(Ing. S. Nicastro)

                                                                                           


